
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO CON QUALIFICA DI  CPS - INFERMIERE CAT. “D”

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 11-6930 del  29 maggio 2018)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. APPROVAZIONE GRADUATORIA AVVISO 
PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO CON QUALIFICA DI CPS 
INFEMIERE CAT. “D”

Il Direttore/Responsabile della S.C. Gestione Personale e Valorizzazione Risorse Umane 
formula la sottoestesa proposta istruttoria:

PREMESSO che con D.L. n.14 del 09.03.2020 sono state emanate disposizioni urgenti per il 
potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale in relazione all’emergenza 
epidemiologica causata dall’infezione da COVID-19;

PRESO ATTO che il Direttore Regionale Sanita’ e Welfare ed il Coordinatore dell’Unità di Crisi, 
appositamente  costituita presso la Regione Piemonte per far fronte all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, con nota prot. n. 12343/A1821A del 10.03.2020 e s.m.i. 
hanno fornito istruzioni sulle modalità di reclutamento del personale in conformità a 
quanto previsto dal D.L. n. 14/2020 sopracitato;

che, in conformità a quanto previsto dalla sopracitata nota prot.  n. 12343/A1821A del 
10.03.2020 e s.m.i., l’Unità di Crisi della Regione Piemonte ha provveduto, ai sensi 
dell’art. 2 del D.L. 14/2020, ad emettere bando per il reclutamento di personale a 
tempo determinato nell’ambito dell’emergenza epidemiologica COVID-19, da impiegare 
nelle aziende sanitarie della Regione Piemonte per il profilo, tra l’altro, di CPS - 
infermiere, il cui termine per la presentazione delle domande è scaduto lo scorso 
28.03.2020;

che con nota del 02/04/2020 l’Unità di Crisi della Regione Piemonte ha provveduto a 
inoltrare a questa Azienda la graduatoria relativa al pubblico avviso per il reclutamento 
di personale a tempo determinato, ai sensi dell’art.2 del D.L. 14/2020, con qualifica di 
CPS - Infermiere e relativa ai candidati che hanno espresso l’opzione di scelta per l’ASL 
NO;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria degli idonei, dell’avviso 
di reclutamento di cui sopra;

DELIBERA

 per tutto quanto nella premessa indicato:

- di approvare la graduatoria redatta dall’Unità di Crisi della Regione Piemonte, appositamente costituita 
per la gestione dell’emergenza epidemiologica COVID 19, per il reclutamento di personale a tempo 
determinato con qualifica di Infermiere Professionale cat. “D”  che ha optato per l’assegnazione all’ASL 
NO:



Pagina 3 di 3

GRADUATORIA

NR. POSIZIONE 
GRAD.

NOME COGNOME PUNTI TOTALI

1 74 FRANCESCO CARUSO 3,700

2 103 SIMONE CAGGIANO 2,940

3 166 ANIELLO POMPEO 1,746

4 173 SARA NIDASIO 1,682

5 195 SILVIA PATRUNO 1,477

6 217 GIUSEPPE MARTINO 1,275

7 373 ROBERTA LOMBARDI 0,488

8 378 CLAUDIO LISMA 0,473

9 383 ANDREA SCROCCA 0,458

10 397 GABRIELE NINA 0,428

11 410 RAFFAELLA MERCURI 0,378

12 427 ANDREA PRESENTE 0,343

13 468 CARMINE D’ANGELO 0,225

14 600 MARTINA FASIELLO 0,060

15 634 ELISA RINO 0,020

16 635 NICOLA PASCARELLA 0,020

-  di rinviare a successivi atti l’utilizzo della approvata graduatoria nel rispetto e nell’osservanza 
delle vigenti disposizioni in materia di assunzioni;

- di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa sia diretta che indiretta.

- di dare atto che il presente provvedimento e’ immediatamente eseguibile stante le ragioni 
d’urgenza che hanno indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE
VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.ssa Arabella Maria Teresa Fontana)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente documento si compone di un documento principale di n.3 pagine


		2020-04-03T18:07:43+0000
	ARABELLA MARIA TERESA FONTANA


		2020-04-03T18:08:41+0000
	Firma applicativa




